

Dėl ilgalaikio pacientų, sergančių lėtinėmis ligomis, sveikatos būklės stebėjimo tvarkos aprašo pakeitimų

Norime priminti, kad, siekiant pagerinti sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir kokybę, pacientai, sergantys lėtinėmis ligomis, esant poreikiui ir pacientui sutikus, gali būti siunčiami gydytojams specialistams ilgalaikiam sveikatos būklės stebėjimui.

Ilgalaikis sveikatos būklės stebėjimas – reguliarus paciento, sergančio lėtine liga, sveikatos būklės stebėjimas, kurį nustatytu periodiškumu vykdo gydytojas specialistas, pagal poreikį skirdamas pacientui tyrimus, gydymą ir teikdamas išvadą bei rekomendacijas šeimos medicinos paslaugas teikiančiam gydytojui dėl tolesnės paciento sveikatos priežiūros. Ilgalaikis paciento sveikatos būklės stebėjimas skiriamas po aktyvaus gydymo.

Šeimos medicinos paslaugas teikiantis gydytojas išduoda siuntimą pacientui pirmą kartą kreipiantis į gydytoją specialistą dėl ilgalaikio sveikatos būklės stebėjimo, o antrą ir paskesnius kartus, pagal įsakyme numatytą periodiškumą, pacientas vyksta pas gydytoją specialistą, teikiantį ilgalaikio sveikatos būklės stebėjimo paslaugas, be šeimos medicinos paslaugas teikiančio gydytojo siuntimo. Gydytojai specialistai, teikiantys ilgalaikio sveikatos būklės stebėjimo paslaugas, nuolat seka ligos eigą, atlieka reikiamus tyrimus bei skiria, koreguoja gydymą, o esant poreikiui gali siųsti pacientą kito gydytojo specialisto konsultacijai. Teikiant ilgalaikio stebėjimo paslaugas, siekiama sumažinti pacientų apsilankymus pas šeimos gydytojus dėl siuntimų išrašymo gydytojų specialistų konsultacijoms bei siekiama užtikrinti, kad pacientams būtų teikiamos kokybiškos paslaugos.

Ilgalaikio pacientų, sergančių lėtinėmis ligomis, sveikatos būklės stebėjimo tvarką reglamentuoja Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-288 „Dėl Ilgalaikio pacientų, sergančių lėtinėmis ligomis, sveikatos būklės stebėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintas šių paslaugų teikimo aprašas.

Informuojame, kad nuo 2021 lapkričio 1 d. kečiamas ir nauja redakcija išdėstomas minėtu įsakymu patvirtintas 8 priedas „Ilgalaikio suaugusiųjų, sergančių lėtinėmis kraujotakos sistemos ligomis, sveikatos būklės stebėjimo sąlygos ir ligų sąrašas“ bei papildoma 19 priedu „Paciento, patyrusio vainikinių arterijų sindromą, ilgalaikės stebėsenos duomenų forma“.

Atkreipiame dėmesį, kad iki šio įsakymo įsigaliojimo, t. y. iki 2021 m. lapkričio 1 d. pradėtas ilgalaikis pacientų, sergančių lėtinėmis ligomis, sveikatos būklės stebėjimas tęsiamas, vadovaujantis iki šio įsakymo galiojusiomis aprašo 8 priedo nuostatomis, bet ne ilgiau nei vienerius metus, t. y. iki 2022 m. spalio 30 d.

Prašome šeimos medicinos paslaugas teikiančius gydytojus bei gydytojus specialistus išsamiau susipažinti su ilgalaikio suaugusiųjų, sergančių lėtinėmis kraujotakos sistemos ligomis, sveikatos būklės stebėjimo sąlygomis ir ligų sąrašu bei vadovautis nauja tvarka.

Parengė

Kauno TLK vyr. specialistė Diana Gineikė